
 

 

 

Circular 160/2020 
 

- A las federaciones insulares y delegaciones  
- A los clubes 

- A los atletas, entrenadores y jueces 
 

 

CAMPEONATO DE CANARIAS ABSOLUTO 
19 y 20 DE DICIEMBRE DE 2020  

Ciudad Deportiva de Gran Canaria (Las Palmas de Gran Canaria) 
 

 
Se comunica, para general conocimiento, el listado de admitidos para el Campeonato 
de Canarias Absoluto. 
 
El evento se desarrollará a puerta cerrada. Sólo podrán acceder a la pista los 
miembros de la organización, los atletas participantes y los técnicos debidamente 
acreditados, como se establece en la normativa. Los excluidos podrán subsanar la 
marca, en caso de proceder, hasta las 10:00 horas del martes 15 de diciembre de 
2020. 

 

LISTADO DEFINITIVO  
En naranja excluidos para cumplir con los cupos establecidos.  

 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 10.79 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 TenerifeCajaCanarias (CD UAVA) 06/09/2020 

 10.86 GC 607389 RUIZ GARCIA, JAVIER ESP 99 TenerifeCajaCanarias 01/08/2020 

 10.98 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 15/06/2019 

 11.25 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 22/06/2019 

 11.40 GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 14/11/2020 

 11.61 GC 608137 GARROTE ARMAS, ANGEL JOSE ESP 3 ADN RUNNERS (ADN Runners) 01/08/2020 

 11.77 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 22/06/2019 

 11.84 LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 07/11/2020 

 11.97 FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 CD Jable del Sur Itagu   

 12.04 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria   

 12.08 GC 608103 ABREU SANTANA, ARIDANI ESP 5 CD UAVA 25/05/2019 

 12.11 GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 ADN RUNNERS (ADN Runners) 25/07/2020 

 12.37 GC 424 ACQUAROLI , GABRIELE ITA 3 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

 12.47 GC 606359 ALEJANDRO GARCIA, AYTHAMI ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 22/08/2020 

 12.47 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 01/08/2020 



 

 

 12.62 GC 608824 TOLEDO PINTO, PABLO ESP 97 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

 13.24 GC 608805 DIAZ REY, IKER ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 25/07/2020 

 13.72 GC 428 RAMOS GONZALEZ, FERNANDO ESP 3 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

  GC 202 PERERA LÓPEZ, NICOLÁS ESP 3 At ADASAT Gran Canaria   

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 00:21.65 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 TenerifeCajaCanarias (CD UAVA) 04/10/2020 

 00:21.95 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 08/02/2020 

 00:22.13 GC 607389 RUIZ GARCIA, JAVIER ESP 99 TenerifeCajaCanarias 18/05/2019 

 00:22.44 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 08/02/2020 

 00:22.70 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 01/07/2018 

 00:22.76 TF 5438 PERNICE SANTANA, GIUSEPPE ESP 96 CD UAVA 13/01/2018 

 00:22.97 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 18/05/2019 

 00:23.87 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 (CD Calle Uno GranCanaria) 31/01/2020 

 00:24.04 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 28/11/2020 

 00:24.36 FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 CD Jable del Sur Itagu   

 00:24.51 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 26/05/2018 

 00:24.65 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria   

 00:24.93 GC 607966 GARCIA MARRERO, ELIEZER ESP 93 CD Calle Uno GranCanaria 30/03/2019 

 00:25.04 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 31/01/2020 

 00:25.11 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 02/02/2019 

 00:25.73 GC 608824 TOLEDO PINTO, PABLO ESP 97 CAI Gran Canaria 21/11/2020 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 00:50.37 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 18/05/2019 

 00:50.69 TF 10025 DE LA ROSA RODRIGUEZ, JUAN JOSE ESP 2 TenerifeCajaCanarias 07/08/2020 

 00:50.82 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN RUNNERS (ADN Runners) 15/02/2020 

 00:51.64 GC 606290 ESPINOZA CANDEL, JUAN GABRIEL ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 15/02/2020 

 00:51.85 TF 21222 GAMEZ BERMUDEZ, PABLO ESP 1 TenerifeCajaCanarias 06/07/2019 

 00:52.57 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 14/11/2020 

 00:52.75 TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 

 00:53.54 TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 07/08/2020 

 00:53.63 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 23/08/2020 

 00:53.77 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

 00:53.86 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 (CD Calle Uno GranCanaria) 08/02/2020 

 00:53.91 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 21/02/2020 

 00:54.25 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria (Evecan Sport - ULPGC) 08/02/2020 

 00:54.75 TF 167 FERNANDEZ CONRADO, DIEGO ESP 2 Club Aguere 07/08/2020 

 00:54.94 FV 1479 DIAS HERNÁNDEZ, DAVID ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 02/06/2019 



 

 

 00:55.55 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 25/07/2020 

 00:55.59 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 11/01/2020 

 00:55.78 TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 07/12/2019 

 00:56.45 GC 608824 TOLEDO PINTO, PABLO ESP 97 CAI Gran Canaria 03/12/2016 

 00:57.43 GC 605667 PASTOR MIRANDA, LUIS FERNANDO ESP 99 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 01:55.98 LP 821 CAMACHO ROMERO, DARIO ESP 3 CA Brisas el Paso 21/11/2020 

 01:58.17 TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 14/06/2019 

 02:02.34 GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH ESP 3 CD UAVA 21/11/2020 

 02:03.75 TF 8854 HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 07/07/2018 

 02:05.11 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 18/05/2019 

 02:06.67 GC 606594 PERERA ALONSO, JONAY ESP 4 CD UAVA 21/11/2020 

 02:07.1 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 04/07/2019 

 02:07.36 FV 1479 DIAS HERNÁNDEZ, DAVID ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 15/02/2020 

 02:08.08 FV 1234 ARMAS ALONSO, ÁLVARO ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 28/12/2019 

 02:08.37 GC 607460 JULIA JIMENEZ, JAVIER ESP 1 CD UAVA 01/08/2020 

 02:11.87 GC 608217 DÍAZ PÉREZ, DANIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 25/05/2019 

 02:11.90 TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 11/01/2020 

 02:13.48 TF 25365 DIAZ LORENZO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 01/03/2019 

 02:13.48 GC 354 FRANCO COLOMBO, JAVIER ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 22/08/2020 

 02:17.41 TF 24499 MENDOZA DEL CASTILLO, MANUEL ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 11/01/2020 

  TF 26419 ALAYÓN PIMIENTA, PEDRO MANUEL ESP 98 Atletismo Alcorcon   

  GC 5189 GONZALEZ SANTANA, JOSE JAVIER ESP 97 INDEPENDIENTE   

  GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria   

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 04:01.84 LP 821 CAMACHO ROMERO, DARIO ESP 3 CA Brisas el Paso 18/10/2020 

 04:07.02 GC 607351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL ESP 89 HPS Triatlon 31/10/2020 

 04:08.35 M 4532 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JACOB MANUEL ESP 86 CEA Tenerife 1984 07/07/2018 

 04:09.55 GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH ESP 3 CD UAVA 31/10/2020 

 04:10.85 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 

 04:25.55 GC 608217 DÍAZ PÉREZ, DANIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 18/05/2019 

 04:26.00 FV 1699 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, SERGIO ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 14/11/2020 

 04:29.34 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 30/06/2018 

 04:32.71 GC 606594 PERERA ALONSO, JONAY ESP 4 CD UAVA 31/10/2020 

 04:35.75 GC 607973 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ISMAEL ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 09/06/2019 

 04:44.35 GC 354 FRANCO COLOMBO, JAVIER ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 

 04:51.46 GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria 31/10/2020 



 

 

  FV 57 LAVORATA , NOA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007   

  TF 24499 MENDOZA DEL CASTILLO, MANUEL ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz   

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 10:12.67 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 14/11/2020 

 10:13.17 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 14/11/2020 

 11:36.50 TF 22237 RAMOS MACIAS, DAILOS ADUANICH ESP 0 Trotamundos Candelaria 15/11/2020 

  TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007   

 

5.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 14:40.97 GC 606496 CABRERA GALINDO, FRANCISCO ESP 90 HPS Triatlon 27/07/2019 

 14:53.29 GC 608235 CASTRO SANTANA, SAUL ESP 84 HPS Triatlon 14/07/2018 

 15:07.80 TF 24099 SALAS LUTZARDO, ADAY ESP 0 TenerifeCajaCanarias 19/08/2020 

 15:34.35 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 13/04/2019 

 15:52.61 TF 34 ABAL CHAVES, AMADEO ESP 95 ADAS Proinor 22/08/2020 

  GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA   

  TF 411 DELGADO ESQUIVEL, EDGAR GABRIEL ESP 3 Correayo Spar Tenerife   

  GC 605722 DOMINGUEZ GARCIA, NICOLAS ESP 83 HPS Triatlon   

  TF 26126 FERNANDEZ MAESTRE, JOSE ESP 88 HPS Triatlon   

  FV 59 GARCIA ROMERO, JUAN JOSE ESP 95 Maxoathlon Fuerteventura   

  GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria   

  FV 1699 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, SERGIO ESP 3 EAMJ Playas de Jandia   

  FV 57 LAVORATA , NOA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007   

  GC 607351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL ESP 89 HPS Triatlon   

  TF 3907 MARTIN GARCIA, JOSE IGNACIO ESP 76 Trivalle Güimar Rest.Gula   

  GC 329 PADRÓN FALCÓN, RAÚL ESP 85 HPS Triatlon   

  GC 608302 VIERA LEMES, DAVID ESP 90 HPS Triatlon   

 

10.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 00h32:08.53 TF 34 ABAL CHAVES, AMADEO ESP 95 ADAS Proinor 18/03/2018 

  TF 26126 FERNANDEZ MAESTRE, JOSE ESP 88 HPS Triatlon   

  GC 608302 VIERA LEMES, DAVID ESP 90 HPS Triatlon   

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 00:57.63 TF 26419 ALAYÓN PIMIENTA, PEDRO MANUEL ESP 98 Atletismo Alcorcon 19/06/2019 

 01:01.15 TF 167 FERNANDEZ CONRADO, DIEGO ESP 2 Club Aguere 23/08/2020 

  FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia   



 

 

  GC 5189 GONZALEZ SANTANA, JOSE JAVIER ESP 97 INDEPENDIENTE   

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 1,88 GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 08/02/2020 

 1,80 TF 26276 NEGRIN JIMENEZ, LIAM ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 26/09/2020 

 1,76 GC 608161 GALLEGO ARIAS, PABLO ESP 95 CD UAVA 20/01/2019 

 1,75 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 26/09/2020 

 1,65 GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 09/06/2019 

 1,65 TF 26071 LOPEZ SUAREZ, NATHAN ESP 5 Atletismo Arona 28/11/2020 

 1,55 GC 607131 SUAREZ GONZALEZ, GABRIEL ESP 4 CD UAVA 09/06/2019 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 4,40 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 13/07/2019 

 3,60 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 15/11/2020 

 3,00 GC 607131 SUAREZ GONZALEZ, GABRIEL ESP 4 CD UAVA 29/09/2019 

 2,80 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 20/07/2019 

  LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote   

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 6,87 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 08/02/2020 

 6,76 TF 2790 DE ESQUIROZ MARTINEZ, IGNACIO ESP 89 TenerifeCajaCanarias 25/07/2020 

 6,75 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA NGR 4 C.A.Milla Chicharrera2007 18/10/2020 

 6,72 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 01/07/2018 

 6,67 TF 188 UBEDA NUÑO, JUAN IGNACIO ESP 91 TenerifeCajaCanarias 30/06/2018 

 6,50 GC 606270 QUESADA SANCHEZ, GABRIEL ESP 2 CD UAVA 10/05/2019 

 6,50 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 07/03/2020 

 6,43 TF 21395 SIMO GARCIA DE LA TORRE, ALBERTO ESP 92 TenerifeCajaCanarias 14/07/2019 

 6,03 TF 539 VAL DESPONTIN, MATEO ESP 4 Atletismo Arona 07/03/2020 

 6,00 GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 02/06/2019 

 5,41 GC 607131 SUAREZ GONZALEZ, GABRIEL ESP 4 CD UAVA 09/06/2019 

 5,35 TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 07/04/2018 

  GC 348 
CARDENAS SERRANO, MANUEL 
ALEJANDRO ESP 95 CD Calle Uno GranCanaria   

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 15,08 TF 188 UBEDA NUÑO, JUAN IGNACIO ESP 91 TenerifeCajaCanarias 17/08/2019 

 14,85 TF 21395 SIMO GARCIA DE LA TORRE, ALBERTO ESP 92 TenerifeCajaCanarias 25/01/2020 

 14,33 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 30/06/2018 



 

 

 14,13 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA NGR 4 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 

 13,31 GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 ADN RUNNERS (ADN Runners) 15/02/2020 

 12,34 GC 607209 SANTANA MEDINA, ALEJANDRO ESP 96 ADN RUNNERS (ADN Runners) 01/08/2020 

 11,75 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 08/02/2020 

 11,50 GC 606359 ALEJANDRO GARCIA, AYTHAMI ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 22/08/2020 

 11,34 TF 26072 LOPEZ SUAREZ, EROS ESP 5 Atletismo Arona 15/11/2020 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 45,19 GC 607422 DOMINGUEZ TRAVIESO, ALEJANDRO ESP 95 CD UAVA 08/02/2020 

 41,35 TF 4640 MIRANDA BETANCOR, RAUL ESP 91 CEA Tenerife 1984 04/05/2019 

  FV 1235 SIMON ALONSO, MANUEL ANXO ESP 1 CD UAVA   

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 48,93 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 Chikillos de Vecindario 08/02/2020 

 39,72 GC 606130 RODRIGUEZ PULIDO, OLIVER DE LA CRUZ ESP 0 Chikillos de Vecindario 01/08/2020 

 33,04 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 14,87 TF 21437 NODA MARICHAL, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 26/05/2018 

 14,65 TF 6333 GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ESP 96 TenerifeCajaCanarias 01/05/2018 

 12,98 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 22/08/2020 

 12,95 TF 4640 MIRANDA BETANCOR, RAUL ESP 91 CEA Tenerife 1984 13/07/2019 

 11,93 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 CC Tenerife Santa Cruz 02/02/2019 

 10,89 TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 

 10,79 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator Orotava 15/02/2020 

 10,23 FV 1236 MENDEZ GOPAR, MIGUEL ANGEL ESP 1 CD Jable del Sur Itagu   

  FV 1235 SIMON ALONSO, MANUEL ANXO ESP 1 CD UAVA   

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 45,08 TF 6333 GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ESP 96 TenerifeCajaCanarias 26/05/2018 

 45,02 TF 21437 NODA MARICHAL, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 19/05/2018 

 41,95 FV 1235 SIMON ALONSO, MANUEL ANXO ESP 1 CD UAVA 20/11/2020 

 34,46 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 27/09/2020 

 31,29 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 CC Tenerife Santa Cruz 05/05/2018 

 30,64 FV 1236 MENDEZ GOPAR, MIGUEL ANGEL ESP 1 CD Jable del Sur Itagu   

 

4x100m MASC. AL_ABM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

      CD UAVA   

      At ADASAT Gran Canaria   

      ADN RUNNERS    

      CEA Tenerife 1984   

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

      CD UAVA   

      At ADASAT Gran Canaria   

 

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 22:05.19 TF 22062 AFONSO GONZALEZ, AYTHAMY ESP 1 Atletismo Arona 07/12/2019 

 23:09.20 GC 607176 GONZALEZ VILLARES, PABLO ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 25/10/2020 

 23:23.14 GC 604460 CARBALLO AMADOR, ADRIAN ESP 84 CD UAVA 22/08/2020 

 25:01.34 FV 1443 NANDWANI , AKASH ESP 2 CD UAVA 01/06/2019 

 32:20.32 TF 26460 MESA RODRIGUEZ, MIGUEL EDUARDO ESP 5 Atletismo Arona 24/05/2019 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 12.50 FV 852 MUÑIZ GOMEZ, REBECA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 22/06/2019 

 12.54 LZ 8707 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 ADAL Lanzarote 13/07/2019 

 12.67 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 26/05/2018 

 12.81 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 30/06/2019 

 12.88 GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA ESP 3 CD UAVA 13/04/2019 

 12.95 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 

 13.16 GC 607455 MARTIN PULIDO, PATRICIA ESP 4 CD UAVA 10/05/2019 

 13.16 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 08/08/2020 

 13.19 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 12/05/2018 

 13.37 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 14/11/2020 

 13.46 FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 13/07/2019 

 13.47 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 07/11/2020 

 13.49 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 22/06/2019 

 13.56 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 05/05/2018 

 13.63 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 22/03/2019 

 13.70 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 19/05/2018 

 13.82 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 22/08/2020 

 13.94 FV 1529 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, EMILIA DEL 
CARMEN ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 07/11/2020 

 14.12 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

 14.29 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 30/06/2018 



 

 

 14.50 GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 22/03/2019 

 14.52 GC 607459 VALDIVIESO BETHENCOURT, ELENA ESP 3 CD UAVA 08/02/2019 

 14.91 GC 99 CASTELLANO MESA, NEREA ESP 5 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

 15.09 GC 608176 GRACIANO RODRIGUEZ, YAZMINA ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 15/06/2019 

 15.53 GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 25/07/2020 

  TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007   

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 00:25.79 GC 607318 SANCHEZ QUINTELA, AFRICA ESP 4 CD UAVA 25/01/2020 

 00:26.06 LZ 8707 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 ADAL Lanzarote 18/10/2020 

 00:26.24 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 08/02/2020 

 00:26.33 FV 852 MUÑIZ GOMEZ, REBECA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 05/05/2018 

 00:27.24 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 22/08/2020 

 00:27.44 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 29/02/2020 

 00:27.92 FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 09/02/2019 

 00:28.01 GC 353 LINDGUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 

 00:28.38 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 CA Atalaya Tejina 04/01/2018 

 00:28.70 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 11/01/2020 

 00:28.82 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 30/03/2019 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 00:57.33 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 18/10/2020 

 00:59.11 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 05/09/2020 

 01:00.66 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 15/02/2020 

 01:01.63 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 29/02/2020 

 01:02.00 TF 8750 FERNANDEZ HERNANDEZ, MARTA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 26/05/2018 

 01:02.25 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 07/11/2020 

 01:02.68 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 14/11/2020 

 01:02.87 FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 Maxoathlon Fuerteventura 14/11/2020 

 01:03.34 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 09/02/2019 

 01:03.82 TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 09/06/2018 

 01:04.51 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 27/12/2017 

 01:05.24 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 23/08/2020 

 01:05.89 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria (Evecan Sport - ULPGC) 29/02/2020 

 01:06.3 LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 29/02/2020 

 01:07.12 GC 353 LINDGUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 25/07/2020 

 01:07.47 FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 17/02/2019 

 01:13.88 GC 606978 ORTEGA BARCENILLA, LUCIA ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria   

 



 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 02:20.13 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 29/02/2020 

 02:23.57 GC 607132 REINA RODRIGUEZ, VANESSA ESP 83 CD UAVA 11/01/2020 

 02:24.94 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 11/01/2020 

 02:25.22 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 29/02/2020 

 02:28.46 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 21/11/2020 

 02:31.70 TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 15/02/2020 

 02:32.70 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 22/08/2020 

 02:36.12 GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria   

 02:37.17 TF 23834 TORRES MELIÁN, NEREA ESP 3 CEA Tenerife 1984 14/06/2019 

 02:40.47 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 10/02/2018 

 02:48.10 GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria 22/06/2019 

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 05:10.60 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 14/11/2020 

 05:49.57 TF 26622 ARTEAGA VARGAS, ANDREA ESP 4 Atletismo Arona 07/03/2020 

  GC 430 WINTON , PAOLA FRANCESCA ALLEGRA PIA GBR 81 CAI Gran Canaria   

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

  TF 23834 TORRES MELIÁN, NEREA ESP 3 CEA Tenerife 1984   

 

5.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

  FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia   

  GC 430 WINTON , PAOLA FRANCESCA ALLEGRA PIA GBR 81 CAI Gran Canaria   

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 16.63 TF 25677 ARTEAGA MARTIN, DELIA MARIA ESP 4 Club Aguere 15/11/2020 

 16.82 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 14/11/2020 

 18.20 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria   

 18.94 FV 1529 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, EMILIA DEL 
CARMEN ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 19/05/2018 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 01:09.52 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 13/07/2019 

 01:10.06 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 13/07/2019 

 01:10.86 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 29/04/2018 



 

 

 01:11.04 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 Club Aguere 07/07/2018 

 01:17.35 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 CA Atalaya Tejina 19/05/2018 

 01:17.80 TF 23930 ARTEAGA VÁZQUEZ, NOA ESP 3 Atletismo Arona 20/07/2019 

 01:19.26 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 21/11/2020 

  LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote   

  FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 Maxoathlon Fuerteventura   

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 1,60 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 22/06/2019 

 1,52 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 01/06/2019 

 1,51 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 01/02/2020 

 1,50 TF 25677 ARTEAGA MARTIN, DELIA MARIA ESP 4 Club Aguere 28/11/2020 

 1,48 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 13/01/2019 

 1,45 TF 24842 SANCHEZ SANCHEZ, ALBA ESP 3 Atletismo Arona 15/02/2020 

 1,45 TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 02/02/2019 

 1,44 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 01/08/2020 

 1,43 TF 26538 LOPEZ MERIDA, MAR ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 01/06/2019 

 1,42 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 26/01/2020 

 1,40 FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 Maxoathlon Fuerteventura 12/01/2019 

 1,40 GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria 29/02/2020 

 1,35 GC 99 CASTELLANO MESA, NEREA ESP 5 CAI Gran Canaria 21/11/2020 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 2,65 TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 14/07/2019 

 2,40 FV 1965 ALONSO JIMÉNEZ, LOURDES ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 14/11/2020 

 2,30 GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 29/06/2019 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 5,94 TF 22676 MORERA LOPEZ, LUCIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 25/05/2019 

 5,55 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 13/05/2018 

 5,45 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Atletismo Arona 28/11/2020 

 5,34 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 18/05/2019 

 5,15 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 08/08/2020 

 4,97 TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 25/10/2020 

 4,94 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 10/05/2019 

 4,93 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 

 4,91 TF 23829 SANTANA BEDIA, ELIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 25/07/2020 

 4,83 TF 26538 LOPEZ MERIDA, MAR ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 08/08/2020 



 

 

 4,81 TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 14/07/2019 

 4,78 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 05/05/2018 

 4,68 GC 606520 GARCIA RODRIGUEZ, EDURNE ESP 6 CAI Gran Canaria 21/02/2020 

 4,24 TF 22623 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ZAIDA ESP 3 CC Tenerife Santa Cruz 02/06/2018 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 11,13 TF 23829 SANTANA BEDIA, ELIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 

 10,72 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Atletismo Arona 04/05/2019 

 10,61 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 28/01/2018 

 10,26 TF 26538 LOPEZ MERIDA, MAR ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 08/08/2020 

 10,22 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 

 10,14 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 21/02/2020 

 10,13 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 16/06/2019 

 10,12 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 13/07/2019 

 10,02 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 26/01/2020 

 9,95 LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 15/01/2020 

 9,72 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 22/06/2019 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 10,55 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 

 8,24 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 31/10/2020 

 6,99 GC 322 BUENO GONZALEZ, ZULEIMA ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 36,78 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 25/05/2019 

 23,40 GC 605705 DEL NERO PALACIOS, ANA MARIA ESP 2 CD UAVA 29/02/2020 

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 48,76 TF 22972 PERNICE SANTANA, ARIANNA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 04/05/2019 

 42,13 GC 322 BUENO GONZALEZ, ZULEIMA ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 08/02/2020 

 34,19 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 

 30,68 TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 01/02/2020 

 29,04 TF 27096 HERNANDEZ ALGABA, BEATRIZ ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 22/08/2020 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 42,61 LZ 424 DA SILVA DA SILVA, JOSEFINA RELVA ESP 89 ADAL Lanzarote 28/04/2018 



 

 

 36,82 TF 23770 PEREZ LOPEZ, MARIA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 27/04/2019 

 32,88 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 29/02/2020 

 29,03 FV 1528 RAMIREZ GUEVARA, BRENDA VALERIA ESP 1 CD Jable del Sur Itagu 02/02/2019 

 23,04 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 02/06/2019 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

     EAMJ Playas de Jandia   

     CD UAVA   

     At ADASAT Gran Canaria   

     Clator Orotava   

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

      At ADASAT Gran Canaria   

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha 

 27:33.07 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE ESP 5 Atletismo Arona 27/09/2020 

 28:12.96 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 16/06/2019 

 28:33.9 TF 21232 SOLER PEREZ, RAQUEL ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 18/05/2019 

 28:44.55 GC 608243 PEREZ MONROY, SILVIA ESP 2 CD UAVA 21/11/2020 

 30:31.01 TF 26599 ALONSO RAMOS, GARA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 20/06/2018 

 31:43.45 GC 605172 LUCIANO RODRIGUEZ, CARMEN SOFIA ESP 5 CD UAVA 21/11/2020 

 32:08.59 GC 608234 DELGADO SEGURA, LAURA ESP 89 At ADASAT Gran Canaria 01/08/2020 

 34:44.89 GC 605594 PADILLA LOZANO, PAULA ESP 6 CD UAVA 21/11/2020 

 34:46.97 GC 607512 DIAZ ZORITA SANCHEZ, IDAIRA ESP 4 CD UAVA 21/11/2020 

 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 14 de diciembre de 2020. 


